cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 6 de março de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 85, aprovado em
Sessão Ordinária de 17/2/2025, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Erika Cristina
Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), através do qual solicita “que realize o recapeamento da
via, bem como a construção e manutenção das calçadas ao longo de toda a extensão da
Avenida Bento Lopes, no distrito de Rubião Júnior”, esclarecer o que segue:

Noticiamos que a referida avenida foi recapeada em meados de 2023 e
encontra-se em plena condições de tráfego.

No tocante ao passeio público, de um lado estão as vias férreas
pertencentes à União, sendo faixa de domínio da Logística Rumo. E de outro, são lotes
particulares. Não obstante, estaremos verificando se há algum trecho que pertence ao
município para que as devidas providências sejam tomadas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br